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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS

AS-16-2024-MTC/21 (Derivado del CP-1-2024-MTC/21)

60108

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET PARA LA SEDE CENTRAL DE PVD

En la ciudad de Lima, siendo las 14:30 horas del dia 11 de Julio del 2024, se reunieron en Jr. Camana
N° 678 (PISO 7) - LIMA, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Formato N°04
DESIGNACION DE COMITE Numero 16-2024-MTC/21 .OA, para la preparacién, conduccion y

realizacion del procedimiento de seleccion AS-16-2024-MTC/21 (Derivado del CP-1-2024-MTC/21)

con la finalidad de proceder con la admision de ofertas, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la
buena Pro, en concordancia de los articulos 73°, 74°, 75° y 76° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 334-2018-EF y modificado
mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, el mismo que se desarrollé conforme el siguiente

correlativo:

v" Cristhian Arturo Martinez Ticona, Presidente
v Elena Lourdes Manrique Alejos, Miembro

v Luis Humberto Grandez Vitaliano, Miembro

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccién, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio
a la sesion informa a los miembros del comité que, dentro del plazo establecido en el cronograma
del presente procedimiento, se registraron los siguientes participantes:

Nro. RUC/Cédigo Nombre Razén Social Estado
10407058165 LOPEZ PENALOZA EDSON MAX Valido
20428698569 AMERICATEL PERU S.A. Vdlido
FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE | Valido
20519286794 RESPONSABILIDAD LIMITADA
4, 20543254798 VIETTEL PERU S.A.C. Valido
5. 20546904106 NEXTNET S.A.C. Valido
6. 20550016932 CONSTRUCTORA RENLOP S.A.C. Valido
7. 20552504641 WIN EMPRESAS S.A.C. Valido
8. FAST & QUALITY SOCIEDAD COMERCIAL | Valido
20600150937 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
ﬂ}' 9. JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | Valido
20601217024 - JEMARY'Z S.A.C.
10. GESTION DE PROYECTOS DE | Valido
%/ 20601231329 TELECOMUNICACIONES E.I.R.L.
11. GURUTI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - | Valido
20602399991 GURUTIS.A.C.
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12. CLOUD INFRASTRUCTURE AND TELECOM | Valido
PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

20602691617 CLOUD IT PERU S.A.C.

13. FIBER DIGITAL SOCIEDAD COMERCIAL DE | Valido
20604630488 RESPONSABILIDAD LIMITADA

14, 20604770042 CONDOR NETWORKS S.A.C. Valido

15. 20605009655 WYZ-TECHNOLOGIES S.A.C. Valido

16. 20605319247 NETVOICE SA.C. Valido

17. DISENAR Y CONSTRUIR INNOVACION | Valido
20606421401 TECNOLOGICA S.AC.

18. CONSULTORES EJECUTORES ABG | Valido
20609553414 BAUTISTA E.IL.R.L.

Los que posteriormente luego del desarrollo de las actividades inherentes al procedimiento de
seleccion, llegaron a presentar sus ofertas de manera electrénica a través de SE@CE el dia 08 de
Julio del 2024, los siguientes participantes:

Nro. RUC/Cdodigo Nombre Razén Social Fecha de | Estado
Registro
1. 20602691617 CLOUD INFRAESTRUCTURE AND | 08/07/2024 | Vaélido
TELECOM S.A.C.
2. 20601231329 GESTION DE PROYECTOS DE | 08/07/2024 | Valido
TELECOMUNICACIONES E.I.R.L.
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1. ADMISION DE OFERTAS

A continuacion, el comité de seleccion inicia la revision de los documentos de presentacion
obligatoria, documentos para la admision de las ofertas, exigidos en las bases integradas del
presente procedimiento, de acuerdo a al siguiente detalle:

Postor

CLOUD
INFRAESTRUCTURE
AND TELECOM S.A.C.

GESTION DE
PROYECTOS DE
TELECOMUNICACIONES
E.LR.L.

a) Declaracion jurada de datos del
postor, (Anexo N° 1)

X

X

b) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta

X

NO CUMPLE

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

d) Declaracion Jurada de cumplimiento de
Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo lll de la
presente seleccion. (Anexo N°3)

e)Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio (Anexo N° 4)

X

f) "Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, (Anexo N° 5) de ser el caso"

NO
CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

g) Carta del fabricante donde indique que
es Partner de las marcas ofertadas para
la plataforma de nube para el
almacenamiento backup

NO CUMPLE ((FOLIO
17)

NO CUMPLE ((FOLIO 7)

h) Declaracion jurada indicando marca y
modelo a ofertar, la cual debera cumplir
minimamente (esta seccion se podra
acreditar con carta del fabricante y/o
enlaces web y/o fichas técnicas)

Documentacion obligatoria

NO CUMPLE

NO CUMPLE

i) "El precio de la oferta en soles (Anexo
N° 6)"

X

X

j) Declaracion jurada, en donde se detalle
el cumplimiento técnico del equipo
firewall de nueva generacion, con
enlaces web del fabricante y adjuntar las
fichas técnicas (en espariol o en ingles
siempre y cuando estén publicados en
la web) para las funcionalidades
descritas en el cuadro de la seccion
6.2.2-1I-B

NO CUMPLE

NO CUMPLE

Resultado de Admision

No admitido

No admitido

La empresa CLOUD INFRAESTRUCTURE AND TELECOM S.A.C. presenta para el literal g) Carta
del fabricante como Canal, por tal motivo se declara No Admitido.
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“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

La empresa CLOUD INFRAESTRUCTURE AND TELECOM S.A.C. presenta para el literal h)
Declaracion Jurada y modelo a ofertar, la cual debera cumplir minimamente, se revisan la
documentacion presentada junto con los enlaces web validando el no cumplimiento de todos los
puntos indicados en las Bases Integradas, se detalla en los Anexos del presente Acta, por tal motivo
se declara No Admitido.

La empresa CLOUD INFRAESTRUCTURE AND TELECOM S.A.C. presenta para el literal j) en donde
se detalle el cumplimiento técnico del equipo firewall de nueva generacion, con enlaces web del fabricante y
adjuntar las fichas técnicas, se revisan la documentacion presentada junto con los enlaces web
validando el no cumplimiento de todos los puntos indicados en las Bases Integradas, se detalla en
los Anexos del presente Acta, por tal motivo se declara No Admitido.

La empresa GESTION DE PROYECTOS DE TELECOMUNICACIONES E.I.R.L. no presenta para el
literal b) Vigencia de Poder correspondiente, por tal motivo se declara No Admitido.

La empresa GESTION DE PROYECTOS DE TELECOMUNICACIONES E.I.R.L. para el literal g) no
presenta Carta del Fabricante en su remplazo presenta Declaracién Jurada, por tal motivo se
declara No Admitido.

La empresa GESTION DE PROYECTOS DE TELECOMUNICACIONES E.L.R.L. presenta para el
literal h) Declaracién Jurada y modelo a ofertar, la cual debera cumplir minimamente, se revisan la
documentacion presentada junto con los enlaces web validando el no cumplimiento de todos los
puntos indicados en las Bases Integradas, por tal motivo se declara No Admitido.

La empresa GESTION DE PROYECTOS DE TELECOMUNICACIONES E.I.R.L. presenta para el
literal j) en donde se detalle el cumplimiento técnico del equipo firewall de nueva generacion, con enlaces web
del fabricante y adjuntar las fichas técnicas, se revisan la documentacion presentada junto con los
enlaces web validando el no cumplimiento de todos los puntos indicados en las Bases Integradas,
por tal motivo se declara No Admitido.

No existiendo ninguna oferta admitida, el Comité de Seleccién declara DESIERTO el presente
procedimiento de seleccién, dando por concluida la siguiente sesion, procediéndose a la redaccion
de la presente acta que suscriben los miembros del Comité en sefia de conformidad.

Al tener el Acta de Voto Discordante, se procede a revisar la oferta del postor en referencia, se
anexan a la presente Acta, el Anexo de hallazgos y observaciones encontradas de dicha oferta.

Cristhian Arturo Martinez Ticona Elena LourdesManrique Alejos
Presidente Titular Miembro

Luis Humberto Grandez Vitaliano
Miembro

Se anexan 06 Folios de Anexos de Hallazgos
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ANEXOS DE HALLAZGOS Y OBSERVACIONES

PRIMER PUNTO
SE SOLICITA:

g) Carta del fabricante donde indique que es Partner de las marcas ofertadas parala

plataforma de nube para el almacenamiento Backup.

SE PRESENTA:

Por medio de la presente, Acronis International GmbH, ticne a bien certificar que Cloud IT
Pert SAC. es un canal de distribucion debidamente autorizado, para la venta, comercializacion,
distribucion y soporte de los productos y servicios de Acronis en el territorio de Pera

Ademas, mediante la presente certificarios que, a la fecha. Cloud IT Pera SAC es un canal
catalogado como nivel “Platinum”.

El documento presentado en la Oferta de la empresa en el folio 17, la Carta del Fabricante indica en 02

ocasiones la condicion de CANAL, lo cual difiere a lo solicitado en las bases integradas (se solicita
Partner). POR LO CUAL NO CUMPLE.

A—

W2 Con &
N7 $we 1
SN2 BICENTENARIO UNEHE |
=% <=2 DEL PERU

"{{//’“\\\‘&“ 2021 - 2024

448\

Pﬂ' i ~



"l Ministerio

| de Transportes Provias
Y Comunicaciones Descentralizado

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

SEGUNDO PUNTO
SE SOLICITA:

Rendmnients  (thioughput) de 47 Gbps (medids con
Capacidades  habitadas <o, Frewal,  Conttol de
Aplcaciones, IPS, URL Fitenng Antiveus  AntiBot o
Antipyware y Emuacion Valware d a-cerc, sandboxng

Rendimento en
Prevencice do
Amenazas

SE PRESENTA:
rise Test |

(@ %
«
«
I
Q
l

La nota de pie de pagina 2:

2 Includes Firewall, App Control, URLF, IPS, Anti Malware and SandBlast with logging enabled
No incluye: Antivirus, Anti-Bot o Antispyware, Emulacién de Malware de dia cero.

La documentacion presentada no incluye en la medicion del rendimiento los médulos estipulados en
las bases integradas. POR LO CUAL NO CUMPLE.
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Ministerio
de Transportes Provias

Descentralizado

y.Comunicaciones

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

TERCER PUNTO
SE SOLICITA:

Se informa gue las oueras practicas de respalio, como ef 3-2-5 dcl
backup se hace referencia que al menos deten existis copas en m=scics
diferentes y tambien en ubicaciones diferentes, por lo que el madio
requeridc debe centemplar realizar tamuién en una rube privada, la cual
debe cumehr minimamente:
La solucion ce nube debe blequear las comunicac snes
mahcicsas con filtros antspam y basados en reputacion, que
combinan datos de vanas tecnelegias lideres de! mercado
La sclucion debe nube debe evitar los atagques sin carga clil
como la suplantacién, ¢! uso de demuinics simiiares y la
falsificacion del nombre que se muestra con una precsion
imgualable a traves de algorimes de aprerdizaje autemalico
cor comprobaciones de reqistios de resutacién 1P, SPF DKIM
y DMARC

SE PRESENTA:

hitps://lwww.acronis.com/es-mx/productsi/cloud/cyber-protect

c =5 acronis.com/es-mx/products/cloud/cyber-protect/

Acronis Cyber Protect Cloud ~

de datos en el cliente con ciberproteccion
esencial

)
o
e

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heraicas batallas de Junin y Ayacucho”

Acronis Cyber Protect Cloud retine en una sola solucion copia de seguridad y anti-

malware, antivirus y administracion de proteccién de endpoints de proxima
generacion, basados en inteligencia artificial. La integracion y la automatizacion

ofrecen a los proveedores de servicios una facilidad inigualable que, ademas de

limitar la complejidad, aumenta la productividad y reduce los gastos de explotacion.

Se realiza la busqueda en las caracteristicas de la solucién propuesta:

https://www.acronis.com/es-mx/products/cloud/cyber-protect/features/
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25 acronis.com/es-mx/products/cloud/cyber-protect/features/

dkim|

Acronis Cyber Protect Cloud  ~

Acronis Cyber Protect Cloud

La mejor copia de seguridad y recuperacion, reforzada con funciones esenciales de
proteccion de endpoints y herramientas de administracion de seguridad que
permiten disfrutar de una supervision y una gestion centralizadas.

Mas informacion »

No encontrando alusion a la inclusion de AntiSpam, que incluya los Filtros especificados en las Bases

Integradas comprobacién de registros de reputacion IP, SPF, DKIM y DMARK. POR LO CUAL
NO CUMPLE.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CUARTO PUNTO
SE SOLICITA:

v Capacitécién minima de veinte (20) horas lectivas en gestion agil de
proyectos, o, Certificacion de SCRUM MASTER, en ambos casos debe ser
emitido entidad Homologada.

SE PRESENTA:

Certificado SRUM MASTER a nombre de Cristhian Céspedes Ravines, no indicando las horas
lectivas. Validando ademas que el Certificado se encuentra Expirado en la Web de la Institucion
emisora.

hitps://iwww.scrumstudy.com/certification/certification-registry

Certification Registry

Carnfcatar Cartfication Ragistey

To find active ot inactiva cradential nolders, you can use the search kewwiords provided below:
Last Name* First Name
Country Credential

--Select-- v

T Ipdizates o reguicedf el

Certificate Certificate Certificate

Name City Country = Certification Valid From valid Tili Status
%— Cristhian Céspedes Lima Pery Scrumy Master Certified 01 0ct 2019 010t 2022 Expired

Ravnes

El certificado presentado se encuentra expirado, ademas no indica niimero de 20 horas
-— solicitado, y no presenta otra capacitacién en Gestion agil de proyectos en la oferta. Por lo
cual NO CUMPLE.
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| Ministerio
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*Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
*Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

QUINTO PUNTO
SE SOLICITA:
v Capacitacién minima de 20 horas lectivas o Certificacion vigente técnica
profesional y de recuperacion ante desastres avanzada; de la plataforma de

nube de backup, la capacitacion o certificacién debe ser emitido por el
fabricante de nube de backup ofertado.

SE PRESENTA:

Acronis

#CyberFit Academy .

ASSQCIATE
ADV. DISASTER RECOVERY

Cloud Tech Associate

Advanced Disaster Recovery

Flavio Torres
Cloud Tech Associate — Advance Disaster Recovery, siendo estipulado en las bases integradas
Certificacién vigente Técnica Profesional y de recuperacién de Desastres. La Certificacién cumple

la premisa de recuperacién de desastres, pero no la condicion de Técnica Profesional, al ser Associate
un nivel inferior a lo solicitado en las Bases Integradas. Por lo cual NO CUMPLE.

Al Acronis Academy

Acronis

v

PROFESSIONAL
EDR

Cloud Tech Professional

£ndpeint Detection and Responce (EDR)

Acackoam

Flavio Torres

La certificacion vigente Técnica Profesional sclo se presenta para Endpoint Detection and
Responce(EDR), no solicitado. Por lo cual NO CUMPLE
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE VOTO DISCREPANTE

Por medio del presente, Yo Luis Humberto Jr Grandez Vitaliano Miembro del Comité de la
Adjudicacion Simplificada N° 16-2024-MTC/21 emito voto discordante, respecto a la decision tomada
por la mayoria de los miembros del Comité, por las siguientes razones:

De acuerdo a lo indicado en el numeral 46.1. del articulo 46 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, donde menciona lo siguiente:

“El comiteé de seleccién actuia en forma colegiada y es auténomo en sus decisiones, las cuales
no requieren ratificacion alguna por parte de la Entidad. Todos los miembros del comité de
seleccion gozan de las mismas facultades, no existiendo jerarquia entre ellos. Sus integrantes
son solidariamente responsables por su actuacion, salvo en relacién a los actos por los
cuales aquellos hayan sefialado en el acta correspondiente su voto discrepante.”

PRESENTACION DE OFERTAS

Los siguientes participantes presentaron sus ofertas de manera electronica a través de SE@QCE el
dia 08 de Julio del 2024, los siguientes participantes:

Nro. RUC/Caodigo Nombre Razén Social Fecha de | Estado
Registro
1. 20602691617 CLOUD INFRAESTRUCTURE AND | 08/07/2024 | Valido
TELECOM S.A.C.
2, 20601231329 GESTION DE PROYECTOS DE | 08/07/2024 | Valido
TELECOMUNICACIONES E.I.R.L.

1. ADMISION DE OFERTAS

A continuacion, el comité de seleccion inicia la revisién de los documentos de presentacién
obligatoria, documentos para la admision de las ofertas, exigidos en las bases integradas del
presente procedimiento, de acuerdo a al siguiente detalle:

Postor CLOUD GESTION DE
INFRAESTRUCTURE AND PROYECTOS DE
TELECOM S.A.C. TELECOMUNICACIONES
E.lLR.L.
Declaracién jurada de datos del X X
postor, (Anexo N° 1)
Documento que acredite Ia X X
representacion de quien suscribe
la oferta
Declaracién jurada de acuerdo X X

con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de plazo de X X
prestacion del servicio (Anexo N°
4)

Documentacion obligatoria

"Promesa de consorcio con firmas NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
legalizadas, (Anexo N° 5) de ser
el caso"
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Provias
Descentralizado

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Carta del fabricante donde indique X NO CUMPLE ((FOLIO 7)
que es Partner de las marcas
ofertadas para la plataforma de
nube para el almacenamiento
backup

Declaracién  jurada indicando X X
marca y modelo a ofertar, la cual
debera cumplir minimamente
(esta seccion se podra acreditar
con carta del fabricante ylo
enlaces web y/o fichas técnicas)

"El precio de la oferta en soles X X
(Anexo N° 6)"

Declaracién jurada, en donde se X X
detalle el cumplimiento técnico del

equipo firewall de  nueva

generacion, con enlaces web del
fabricante y adjuntar las fichas
técnicas (en espafiol o en ingles
siempre y cuando estén publicados
en la web) para las funcionalidades

descritas en el cuadro de la seccién
6.2.2-11-B
Resultado de Admisién Admitido No admitido

1. La empresa GESTION DE PROYECTOS DE TELECOMUNICACIONES E.LR.L. presenta
una Declaracién Jurada, por tal motivo se declara No Admitido.

Acorde a lo solicitado en el literal g) numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta donde
menciona lo siguiente:

g) Carta del fabricante donde indique que es Partner de las marcas ofertadas para la plataforma de
nube para el aimacenamiento Backup.

2. La empresa CLOUD INFRAESTRUCTURE AND TELECOM S.A.C, presenta Carta de
fabricante ACRONIS, firmada por el General Manger LATAM, indicado que es DISTRIBUIDOR
DEBIDAMENTE AUTORIZADO PARA LA VENTA COMERCIALIZACION, DISTRIBUCION
Y SOPORTE DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DE ACRONIS EN EL TERRITORIO DEL
PERU. Asimismo, sefialan que a la fecha CLOUD IT Peru S.A.C., esta catalogado con el
Nivel “Platinum”.

\‘. ”

Q§ '//,4 BICENTENARIO
== =< DEL PERU
-

{///ll\\\ N 2021- 2024
N\



Ministerio

o - Fy Ay
Eégi PERU | deffransportes i Provias ﬁui
&2 \Y.Comunicaciones: s Descentralizado

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Acronis

chalthausen Suiza
98 de febie 2924

MTC-PROYECTO  ESPECIAL. DE INFRAESTRUCTURA - DE IRANSPORTE
DESCENTRALIZADO - PROVIAS DESC=NTRATZADO

et ADJIUDICACION SIMPLIFICAD AN Ho- SMTC 21 DERIBADA DUE CP 1.2024.
MICT

Por medio de a presente, Acronis Tnternational Gmbll
Peru SAC,

dstibucion ¥ soporte de los pr

e certiticar que Cloud IT
eite auter para liventa, g

scin deby
ductos v senv

alieacton,

N
e Acronis en el tenitone de Pen

Adenias, medianie la presente cetiticanos que. a I fecha Cloud 1T Pera SAC o8 un canal
comao nivel U Platiam”

td0 e el nfomacdn cumpls CON SUS TEQUATINECNLOS, Suamos & sue drdenes para

cualiuicr asiracon o informacion adicenz!

Atentamente

in Mella

Cieneral Manzyer A TAN a1 Agronis

e Asimismo, dicha informacion fue verificada en la siguiente pagina web
https://www.acronis.com/es-mx/partners/locator/#country=PE.
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Asimismo respecto al numeral h) y j) de los documentos requeridos para la admisién se precisa que
dichos documentos se fratan tinicamente de declaraciones juradas donde el postor indique cumple
con el requerimiento y el postor al haber adjuntado los documentos en los que dice que cumple se
entenderia que cumple con lo solicitado

Conforme a lo anterior mencionado, el suscrito considera que la oferta presentada por el postor
CLOUD INFRAESTRUCTURE AND TELECOM S.A.C. se da por Admitida.

El presente miembro del Comité de Seleccion, procediéndose a la redaccion de la presente acta que
suscribe en sefal de conformidad.

LUIS HUMBERTO GRANDEZ VITALIANO
Miembro del Comité de Seleccion

De acuerdo a lo indicado en el numeral 46.2. del articulo 46 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, donde menciona lo siguiente:

46.2. Para sesionar y adoptar acuerdos vélidos, el comité de seleccién se sujeta a las
siguientes reglas:

a) El quérum para el funcionamiento del comité de seleccion se da con la presencia del
namero total de integrantes. En caso de ausencia de alguno de los titulares, se procede
a su reemplazo con el respectivo suplente.

b) Los acuerdos se adoptan por unanimidad o por mayoria. No cabe la abstencion por
parte de ninguno de los integrantes.
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